I N D I C A Ç Ã O  Nº. 002
SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/2/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que existem valetas necessitando de reparos nos seguintes cruzamentos: Rua Visconde do Rio Branco x Avenida Dom Lúcio, Rua Santos Dumont x Rua Cardoso de Almeida e Rua General Telles x Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas (próximo à Caixa Econômica Federal);
Considerando que devido às referidas valetas estarem danificadas, acabam ocasionando danos aos veículos que transitam pelos destacados trechos, promovendo prejuízos aos motoristas;

Considerando que existem valetas na região localizada entre as Ruas Visconde do Rio Branco e Emilio Cani que também necessitam de reparos, assim,

INDICAMOS ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, depois de cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de realizar a manutenção das valetas existentes nos seguintes cruzamentos: Rua Visconde do Rio Branco x Avenida Dom Lúcio, Rua Santos Dumont x Rua Cardoso de Almeida e Rua General Telles x Rua Coronel José Vitoriano Villas Boas (próximo à Caixa Econômica Federal),
INDICAMOS, ainda, a necessidade de realizar inspeções na região localizada entre as Ruas Visconde do Rio Branco e Emilio Cani, a fim de identificar as valetas que necessitam de reparos, atendendo assim aos anseios das pessoas que transitam pelos supracitados trechos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de fevereiro de 2017.

Vereadora Autora JAMILA
PSDB
JCD/dcv